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Juuri tätä pääkirjoitusta kirjoittaessani jul-
kaistiin kansainvälinen tutkimus, jossa tar-
kasteltiin kymmenentuhannen 16–25-vuo- 

tiaan nuoren ajatuksia ilmastonmuutoksesta ja 
sen herättämistä tunteista. Tulevaisuus näyttäy-
tyy tutkimuksen perusteella nuorille synkkänä: 
jopa 81 prosenttia nuorista ajatteli ihmiskunnan 
epäonnistuneen planeettansa suojelussa. Nuoris-
ta 75 prosenttia koki, että tulevaisuus on pelottava.

Nämä tutkimustulokset ovat mielessäni pääl-
limmäisenä, kun pohdin tämän lehden teemaa: 
ympäristökasvatuksen suhdetta tulevaisuuteen.

Elämme keskellä ympäristökriisiä. Tutkijat 
ovat tienneet sen jo pitkään. Nykytilanteessa uut-
ta on se, että ensin ilmastonmuutos ja nyt myös 
luontokato ovat nousseet yleiseen tietoisuuteen 
ja valtamediaan. Uutiset maailmalta ja Suomesta 
ovat jatkuvasti kuin maailman lopun edellä.

Miten kannatella lasten ja nuorten toivoa ja 
aktiivista toimintaa keskellä ympäristökriisiä? 
Miten voisi ylläpitää luottamusta tulevaisuuteen 
tunnustaen silti tosiasiat ympärillämme? Miten 
luoda sellainen varmuus, että teoilla on merkitys-
tä – että tämä kuitenkin kannattaa? Nämä ovat 
nähdäkseni ympäristökasvatuksen polttavimpia 
kysymyksiä tässä ajassa.

Yksi tutkimuksen tekijöistä, tutkijatohtori 
Panu Pihkala totesi, että nuoret haluavat ensisi-
jaisesti toimia ympäristön hyväksi, eivät terapiaa. 
Nuoret näkevät ahdistuksen voimavarana, jolla 
muutos voidaan saavuttaa.

Ympäristökasvatuksen perusasioille on tarvet-
ta: tarvitaan tietoa, tarvitaan mukaan tunteet ja 
tarvitaan toimintaa. Lisäisin tähän sen, että tar-
vitaan myös tuloksia. Saavutetut tulokset vahvis-
tavat tunnetta, että toiminta kannattaa ja tulevai-
suuteen voi vaikuttaa.

Tulevaisuuden paradoksi on siinä, että se tun-
tuu olevan aina jossain kaukana. Meidän tulisi yhä 
paremmin nähdä, että me teemme tulevaisuutta 
tänään. Se, mitä teemme ja ajattelemme nyt, luo 
tulevaisuutta.

Tämän lehden tekeminen on ollut kiinnostava 
matka tulevaisuuteen. Kiitos kaikille kirjoittajil-
le ja lehden tekoon osallistuneille! Erityiskiitos 
asiantuntevasta yhteistyöstä Tulevaisuuskoulun 
Otto Tähkäpäälle ja Luonto-Liiton Teija Peuralle.

Toivon kaikille oivaltavia lukuhetkiä tämän 
lehden parissa!

TEKSTI: Sinikka Kunttu

Ledaren finns också på svenska på sidan 50.
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